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Valmistelija Hallintosihteeri 

 
Keski-Pohjamaan maakuntavaltuusto hyväksyi Keski-Pohjanmaan 
maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022-2025 marraskuussa 
2021. Keski-Pohjanmaan maakuntastrategia 2040 ja maakuntaohjelma 
2022-2025 on keskipohjalaisten yhteinen näkemys maakunnan 
kehittämisen tulevaisuuden tavoitetilasta, strategisista linjauksista ja 
tavoitteista sekä keinoista, joilla nämä tavoitteet saavutetaan. Se perustuu 
maakunnan mahdollisuuksiin ja tarpeisiin, kulttuuriin ja erityispiirteisiin ja 
on valmisteltu osallistavassa prosessissa yhteistyössä maakunnan 
toimijoiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa. 
 
Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022-
2025 hyväksymisen jälkeen tilanne Euroopassa, Suomessa ja 
maakunnissa on ollut muutoksessa. Pitkittynyt koronapandemia, Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainaan ja kiihtyvä ilmastonmuutos ovat johtaneet 
alueet, Suomen ja koko maailman tilanteeseen, jossa tulevaisuus näyttää 
varsin epävarmalta. Epävarmassa tilanteessa päätöksenteko on vaikeaa. 
Suomessa pidetään eduskuntavaalit keväällä 2023 ja uudessa 
hallitusohjelmassa tulee linjata lähivuosien politiikasta. 
 
Keski-Pohjanmaalla on tapahtumassa paljon erityisesti suurinvestointeihin, 
energiamurrokseen ja työvoiman saatavuuteen liittyviä muutoksia, jotka 
aiheuttavat positiivisia muutostarpeita alueen kehittämiseen. Tähän 
tarpeeseen Keski-Pohjanmaan liitto valmistelee yhdessä alueen edustajien 
kanssa maakunnallisen tulevaisuuskatsauksen, joka luo päättäjille 
kattavan kuvan nyky tilanteesta sekä näkymiä siihen, miten haasteita 
voidaan ratkaista. 
 
Maakuntaohjelman ensimmäinen kahden vuoden kehittämisjakso on 
toimeenpantu KeskiPohjanmaan kasvuohjelmalla vuosille 2022-2023. 
Seuraavan kahden vuoden (2024-2025) kasvuohjelman valmistelu alkaa 
tulevaisuuskatsauksen laatimisella maalis-toukokuu 2023 välisenä aikana. 
Valmistelu on tarkoitus toteuttaa teemaryhmien työskentelyä hyödyntäen 
samanlaisena yhteistyöprosessina kuin aiempi kasvuohjelman valmistelu. 
 
Maakuntavaltuuston 28.11.2022 hyväksymän Keski-Pohjanmaan liiton 
toimintasuunnitelman 2023-2025 mukaisesti Keski-Pohjanmaan liitto johtaa 
Keski-Pohjanmaan maakunnan tulevaisuuskatsauksen 2032 ja Keski-
Pohjanmaan kasvuohjelman 2024-2025 laatimisen vuoden 2023 aikana. 
Keski-Pohjanmaan liitto johtaa Keski-Pohjanmaan tulevaisuuskatsauksen 
suunnittelun ja valmistelun maalis-toukokuun välisenä aikana. Tavoitteena 
on tulevaisuuskatsauksen valmistuminen siten, että se voidaan käsitellä 
maakuntahallituksen kokouksessa 12.6.2023. 
 
Tulevaisuuskatsauksen laatiminen käynnistetään 23.3.2023 klo 9.00 
pidettävällä yhteisellä aloituskokouksella Kokkolan yliopistokeskus 
Chydeniuksen Ulappa salissa. Yhteisen aloituskokouksen jälkeen 
osallistujat jakaantuvat teemaryhmien kokouksiin, joissa teemaryh-, 
mät käsittelevät asiaa oman teemansa osalta. Aloituskokoukseri ja 
teemaryhmäkokouksen jälkeen teemaryhmät jatkavat työskentelyä omissa 



kokouksissaan ja määrittämänsä aikataulun mukaisesti maalis-huhtikuun 
aikana tavoitteena saada teemaryhmän esitykset valmiiksi 
15.5.2023 mennessä. 
 
Valmistelua varten perustetut maakuntaohjelman mukaiset teemaryhmät 
ovat: 
 
1. Teemaryhmä: Elinvoima, vastuuhenkilö elinvoimajohtaja Teppo Rekilä 
(puh. 040 686 
1163), teppo.rekila@keski-pohjanmaa.fi 
 
2. Teemaryhmä 2: Osaaminen, vastuuhenkilö vt. suunnittelujohtaja Leena 
Vilkuna (puh. 
040 128 1345) leena.vilkuna@keski-pohjanmaa.fi 
 
3. Teemaryhmä 3: Saavutettavuus, vastuuhenkilö aluekehityspäällikkö 
Reijo Kiviniemi 
(puh. (puh. 040 138 9088) reijo.kiviniemi@keski-pohjanmaa.fi 
 
4. Teemaryhmä 4: Tilannekuva, vastuuhenkilö ennakointiasiantuntija 
Jonne Kettunen 
(puh. 040 510 1021) jonne.kettunen@keski-pohjanmaa.fi 
 
Vahvan maaseudun teemat sisältyvät kaikkien ryhmien tarkasteltaviin 
kehittämispainotuksiin. Kehittämispainotuksia läpileikkaavina 
kehittämistavoitteina toimivat jo aiemmin olleet ilmasto ja ympäristö, 
hyvinvointi ja yhteisöllisyys, veto- ja pitovoima sekä kansainvälisyys. 
Näiden lisäksi läpileikkaavia tavoitteita ovat maaseutu, TKII älykäs 
osaaminen, kaupunkikehitys, turvallisuus, digitalisaatio ja energia. 
 
Kunkin teemaryhmän tehtävänä on oman teemansa osalta sekä selvittää 
nykytila ja sen perusteella visioida tulevaisuuden näkymä vuoteen 2032. 
Ennen ensimmäistä kokoontumista työryhmien jäsenillä on 
ennakkotehtävänä miettiä oman teemansa osalta miten 
maakuntaohjelmassa ja kasvuohjelmassa mainitut toimenpiteet ovat 
toteutuneet tähän mennessä, tunnistaa oman toimialueensa keskeiset 
muutostekijät ja vaikutukset edustamansa toimialan toimintaan, jotka 
tulevat vaikuttamaan tulevaisuudessa ja tulisi paremmin ottaa huomioon 
maakunnan tulevaisuuden arvioinnissa sekä maakuntaohjelman 
2026-2030 ja kasvuohjelman 2024-2025 valmistelussa. 
 
Teemaryhmät pohtivat maakuntaohjelman pohjalta tulevan kahden vuoden 
keskeisiä aluekehittämisen painotuksia ja kehittämisen toimenpiteitä 
tulevaisuuden trendit huomioon ottaen, tavoitteena saavuttaa vuoden 2032 
tavoitetila. Valmistelun tavoitteena on maalis-toukokuun aikana tuottaa 
tulevaisuuskatsaus, joka on koostettu aineisto kasvuohjelman laadintaa 
varten ja joka sisältää tietoja myös seuraavaa maakuntaohjelmaa ja -
strategiaa varten. Tulevaisuuskatsaus käsitellään maakuntahallituksen 
kesäkuun kokouksessa. 
 
Kuntia pyydetään ilmoittamaan eri teemaryhmiin nimeämänsä henkilöstön 
nimet Keski-Pohjanmaan liitolle 20.3.2023 mennessä. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Jyrkkä Hannu 
 
 

 



Päätösehdotus Kunnanhallitus nimeää Vetelin kunnan edustajat Keski-Pohjanmaan 
tulevaisuuskatsauksen valmistelun teemaryhmiin. 
 

Päätös Kunnanhallitus nimesi Keski-Pohjanmaan tulevaisuuskatsauksen 
valmistelun teemaryhmiin seuraavat edustajat:  
 
- Teemaryhmä 1: Elinvoima / Jussi Torppa 
- Teemaryhmä 2: Osaaminen / Petri Saari 
- Teemaryhmä 3: Saavutettavuus / Johanna Järvelä 
- Teemaryhmä 4: Tilannekuva / Ilpo Åivo 

 
 __________ 
 


